Betriebsrechung 2023

2023 2022
BETRIEBSERTRAGE CHF CHF
Beitrage des offentlichen Sektors
Subventionen Staat Wallis, DSW, DIHA und Dienststelle fur Kultur 7'635'915.99 6'839'891.70
Subventionen aus dem Vorjahr Staat Wallis -5716.11 -
Subventionen BSV 1'024'310.00 1'031'122.00
Subventionen der Stiftergemeinden 4'000.00 4'000.00
Alkoholzehntel 650'000.00 735'000.00
Ungebundene Spenden
Spenden Stiftung 4'990.00 482.00
Spenden via Gampel 120.00 2'000.00
Cool and Clean = 30'000.00
Andere Betriebsertrage
Betriebsertrage von Begleitenden VS 1'635'822.50 1'221'764.20
Betriebsertrage andere Kantone 892'434.05 992'470.85
Verschiedene Ertrage 152'235.13 157'838.02

Gesamtbetriebsertrag

11'994'111.56

11'014'568.77

BETRIEBSAUFWAND

Personalaufwand

Honorare fur Leistungen Dritter
Rohmaterial und Werkzeuge
Medizinisches Material fiir den Betrieb
Nahrungsmittel und Getranke
Haushalt

Unterhalt und Reparaturen der mobilien und immobilien Sachanlagen
Investitionskosten

Energie und Wasser

Ausbildung, Freizeit und Verschiedenes
Information und Pravention
Praventionsaktion des Fonds
Praventionskampagne Spiele

Blro und Verwaltung

Sonstiger Betriebsaufwand

Aufwand fur Abschreibungen

9'468'886.55
180'679.81
88'304.87
16'913.70
228'861.15
77'236.96
197'151.50
455'294.20
153'570.10
41'968.75
61'608.64
52'443.80

486'948.14
94'211.97
65'948.40

8'989'692.68
131'470.40
86'500.23
19'109.11
189'836.50
76'234.05
121'535.70
408'254.45
136'320.35
71'071.85
27'902.15
42'513.45
4'715.80
379'152.62
92233.17
68'661.05

Gesamtbetriebsaufwand

11'670'028.54

10'845'203.56

Betriebsergebnis 324'083.02 169'365.21
Finanzaufwand -9'881.00 -14'065.55
Finanzertrag 92.29 2.85
Ergebnis vor Veranderung des Fondskapitals 314'294.31 155'302.51
Verwendung der Fonds fir Hilfsbereitschaft -2'240.10 -12'331.80
Veranderung des Fondskapitals 54'683.90 4'848.35
Ergebnistberschuss (Entscheidung tber Zuweisung ausstehend) -367'337.76 0.00
Jahresergebnis -599.65 147'819.06




